
                                                                      «Вестник Совхозного сельсовета» учрежден 7 ноября 2017 года

Учредитель - Администрация Совхозного сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области

                                                                                                                   www.sovhozny.iskitim-r.ru

ФИО главного редактора – Никулин Андрей Владимирович

Порядковый номер выпуска №  9 (197) 

 дата 15 мая 2023 г.

время подписания в печать 16:00

Тираж 4 экз.

Адрес редакции: 633226, Новосибирская область,

Искитимский район, с. Лебедевка

улица Центральная, 44а

                                                                                                                                                           «Бесплатно»





Вестник Совхозного сельсовета                                                                 № 9 (197) от 15 мая 2023 года

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об установлении особого противопожарного
режима на территории Совхозного сельсовета

Искитимского района

В соответствии со ст.3 Закона Новосибирской области от.14.05.2005 №294-ОЗ « О противопожарной службе Ново-
сибирской области и обеспечение пожарной безопасности в Новосибирской области» Администрация Совхозного сельсове-
та.

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести на территории Совхозного сельсовета Искитимского района особый противопожарный режим с 24.04.2023

по 15.05.2023 года;
2. Ввести запрет посещение гражданами лесов на подведомственной территории;
3.  Ввести запрет  на  разведение костров,  проведение пожароопасных работ,  на  топку печей,  кухонных очагов и

котельных установок.
4. Специалисту Давыдовой Галине Николаевне довести информацию об установлении особого противопожарного

режима до населения, проживающего на подведомственной территории.
4.1.  Организовать патрулирование населенных пунктов и прилегающих к ним территорий, совместно с патруль-

ными, патрульно-маневренными группами и местным населением (гражданами Российский Федерации) с наличием первич-
ных средств пожаротушения и мобильной связи, в целях своевременного обнаружения загораний и оперативной их ликвида-
ции на ранней стадии горения.

4.2. Организовать подготовку для возможного использования в тушении пожаров максимально возможного количе-
ства имеющейся водовозной и землеройной техники. 

4.3. Максимально активизировать проведение соответствующей разъяснительной работы с гражданами о мерах по-
жарной безопасности и действиях при пожаре (При проведении разъяснительной работы предлагаю также использовать
информацию о том, что нарушения требований пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима, -
влекут наложение административного штрафа (ч.2 ст. 20.4 Кодекса РФ об административных правонарушениях). 

5. Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации Совхозного сельсовета Искитимского
района Новосибирской области и в газете «Вестник Совхозного сельсовета»

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Совхозного сельсовета
Искитимского района Новосибирской области                            А.В.Никулин

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                               

03.05.2023 № 73
с. Лебедевка

Об утверждении конкурсной документации на право
заключения договоров управления многоквартирными
домами, расположенными на территории Совхозного сельсовет 
 Искитимского района Новосибирской области

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 06 февраля 2006 года № 75 «О порядке
проведения  органом местного  самоуправления  открытого  конкурса  по  отбору  управляющей  организации  для  управления
многоквартирным домом», администрация Совхозного сельсовета Искитимского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить конкурсную документацию на право заключения договора управления многоквартирными домами, рас-
положенными на территории Совхозного сельсовета Искитимского района Новосибирской области (прилагается).

2. Утвердить состав постоянно действующей конкурсной комиссии для проведения конкурсов на право заключения
договоров управления многоквартирными домами, расположенными на территории Совхозного сельсовета Искитимского
района Новосибирской области (прилагается).

2

    
03.05.2023 № 74

с. Лебедевка



Вестник Совхозного сельсовета                                                                 № 9 (197) от 15 мая 2023 года

3. Ответственному специалисту администрации Совхозного сельсовета Искитимского района Новосибирской области
обеспечить размещение конкурсной документации на официальном сайте  www  .  torgi  .  gov  .  ru   и на официальном сайте адми-
нистрации Совхозного сельсовета.

4. Данное постановление опубликовать в печатном издании Совхозного сельсовета «Вестник Совхозного сельсовета»
и разместить на официальном сайте администрации Совхозного сельсовета.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Совхозного сельсовета                                                                   А.В. Никулин
Приложение

к постановлению администрации
Совхозного сельсовета
Искитимского района 

Новосибирской области 
от 03.05.2023 г.  №  73

Состав
постоянно действующей конкурсной комиссии

для проведения конкурсов на право заключения договоров 
управления многоквартирными домами,

расположенными на территории Совхозного сельсовета
Искитимского района Новосибирской области

Председатель комиссии:
Никулин Андрей Владимирович – глава Совхозного сельсовета Искитимского района Новосибирской области

Заместитель председателя комиссии:

Ганке Вера Александровна – заместитель главы администрации Совхозного сельсовета Искитимского района Новосибирской
области

Секретарь комиссии:

Акимов Леонид Сергеевич – специалист администрации Совхозного сельсовета Искитимского района Новосибирской области
 
Члены комиссии:

Ненашева Ирина Геннадьевна – главный бухгалтер администрации Совхозного сельсовета Искитимского района Новосибирской
области

Окунева  Татьяна  Николаевна   –  специалист  администрации  Совхозного  сельсовета  Искитимского  района  Новосибирской
области

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА
  ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
(Тридцать девятой очередной сессии)

15.05.2023                             с. Лебедевка                                     № 194

О проекте  муниципального правового акта 
«Об исполнении бюджета администрации Совхозного сельсовета  

Искитимского района Новосибирской области»

В соответствии со ст.ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава сельского поселения Совхозного сель-
совета  Искитимского  муниципального  района  Новосибирской  области  в  соответствие  с  федеральным  и  областным
законодательством, Совет депутатов Совхозного сельсовета Искитимского района Новосибирской области  
РЕШИЛ:

1. Принять проект муниципального правового акта «Об исполнении бюджета Совхозного сельсовета Искитим-
ского района Новосибирской области за 2022 год», согласно приложению.

3

http://www.torgi.gov.ru/


Вестник Совхозного сельсовета                                                                 № 9 (197) от 15 мая 2023 года

2. Провести публичные слушания по проекту решения «Об исполнении бюджета Совхозного сельсовета Ис-
китимского района Новосибирской области за 2022 год».

3. Опубликовать решение в периодическом печатном издании Совхозного сельсовета «Вестник Совхозного
сельсовета».

Глава
Совхозного сельсовета
Искитимского района
Новосибирской области
____________________ 
        А.В. Никулин

      Председатель Совета депутатов
               Совхозного сельсовета

      Искитимского района
      Новосибирской области
       ____________________
               И.С. Платонов

Приложение
к решению Совета депутатов

Совхозного сельсовета
Искитимского района Новосибирской области

от 15.05.2023 № 194
Исполнение доходной части бюджета Совхозного сельсовета

(тыс.руб.)

4



Вестник Совхозного сельсовета                                                                 № 9 (197) от 15 мая 2023 года

Исполнение расходной части бюджета Совхозного сельсовета

(тыс. руб.)

№
п/п

Код раздела и подраздела по
классификации расходов бюджетов

Утвержденные
бюджетные на-

значения
Исполнено

Отклонение
(+/-) гр.3 - гр.4

% испол-
нения

Удельный вес
расходов, %

5

№
п/п

Наименование показателя

Утвер-
жденные
бюджет-
ные на-
значе-

ния, тыс.
руб.

Испол-
нено,

тыс. руб. 

% ис-
пол-
не-
ния

Удель
ный
вес в
доход

ах
бюдж
ета,
(%)

1 2 3 4 5 6
2 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9 887,4 10 286,7 104,0 31,3
3 Налоговые доходы, в том числе: 9 290,9 9 672,6 104,1 29,4
4 Налог на доходы физических лиц 3 666,4 3 897,5 106,3 11,8

5
Акцизы по подакцизным товарам (дизельное топливо, моторные 
масла, автомобильный и прямогонный бензин)

2 045,0 2 084,6 101,9 6,3

6 Единый сельскохозяйственный налог 7,0 9,4 134,4 0,0
7 Налог на имущество физических лиц 623,5 708,2 113,6 2,2
8 Земельный налог 2 949,0 2 973,2 100,8 9,0

9
Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, борам и 
иным обязательным платежам (земельный налог по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года)

0,0 -0,2 - 0,0

10 Неналоговые доходы, в том числе: 596,5 614,1 103,0 1,9

11

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находя-
щиеся в собственности сельских поселений (за исключением земель-
ных участков муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний)

240,0 240,0 100,0 0,7

12

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

56,5 73,1 129,3 0,2

13
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений

0,0 0,03 - 0,0

14

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муници-
пальным казенным учреждением) сельского поселения

0,0 1,0 - 0,0

15
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселе-
ний

300,0 300,0 100,0 0,9

16 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 27 594,4 22 607,9 81,9 68,7
17 Безвозмездные поступления от других бюджетов РФ 27 544,4 22 544,4 81,8 68,5
18 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 5 326,9 5 326,9 100,0 16,2
19 Прочие субсидии 1 500,0 1 500,0 100,0 4,6

20
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передава-
емых полномочий субъектов РФ

0,1 0,1 100,0 0,0

21
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление пер-
вичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

308,3 308,3 100,0 0,9

22
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений

20 409,0 15 409,0 75,5 46,8

23 Прочие безвозмездные поступления 50,0 63,6 127,2 0,2
24 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 50,0 63,6 127,2 0,2

25
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

0,0 -0,2 - 0,0

26 ДОХОДЫ бюджета всего: 37 481,8 32 894,6 87,8 100,0



Вестник Совхозного сельсовета                                                                 № 9 (197) от 15 мая 2023 года

1 2 3 4 5 6 7

2
0102 «Функционирование высшего 
должностного лица  муниципального 
образования»

919,4 917,7 1,7 99,8 2,8

3
0104 «Функционирование местных ад-
министраций»

5 569,0 5 518,7 50,3 99,1 16,6

4

0106 «Обеспечение деятельности фи-
нансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора»

27,6 27,6 0,0 100,0 0,1

5 0111 «Резервные фонды» 0,0 0,0 0,0 - 0,0

6
0113 «Другие общегосударственные 
вопросы»

125,4 125,4 0,0 100,0 0,4

7
0203 «Мобилизационная и вневойско-
вая подготовка»

308,3 308,3 0,0 100,0 0,9

8

0310 «Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, пожарная
безопасность» 

158,9 158,7 0,2 99,9 0,5

9 0406 «Водное хозяйство» 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0 0,0

10
0409 «Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)»

8 556,1 8 432,7 123,4 98,6 25,3

11 0503 «Благоустройство» 1 963,8 1 962,0 1,8 99,9 5,9
12 0801 «Культура» 12 049,1 12 049,1 0,0 100,0 36,2
13 1001 «Пенсионное обеспечение» 625,3 625,3 0,0 100,0 1,9
14 1102 «Массовый спорт» 3 197,4 3 197,4 0,0 100,0 9,6
15 ИТОГО: 38 500,3 33 322,9 5 177,4 86,6 100,0

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА
  ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
(Тридцать девятой очередной сессии)

15.05.2023                              с. Лебедевка                                     № 195

О назначении публичных слушаний

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Совхозного сельсовета Искитимского му-
ниципального района Новосибирской области, в целях обеспечения реализации прав жителей Совхозного сельсовета
на непосредственное участие в местном самоуправлении, Совет депутатов Совхозного сельсовета Искитимского райо-
на Новосибирской области
 РЕШИЛ:

1.Назначить публичные слушания   на  14.06.2023 года в здании ДК «Атмосфера» по адресу: Новосибирская
область, Искитимский район, с. Лебедевка, ул. Центральная, д. 54 в 12.00 часов. 

2. Утвердить повестку дня публичных слушаний:
- О проекте решения «Об исполнении бюджета администрации Совхозного сельсовета Искитимского района Новоси-
бирской области за 2022 год».
      3. Утвердить состав рабочей  группы по подготовке и проведению публичных слушаний в составе 4 (четырех) че -
ловек:

1)     Платонов И.С. –   председатель рабочей группы, председатель Совета депутатов Совхозного сельсовета
Искитимского района Новосибирской области;

2)   Ганке В.А.  – заместитель главы администрации Совхозного сельсовета Искитимского района Новосибир-
ской области;

3)  Тестов  С.В.  –  депутат  Совета  депутатов  Совхозного  сельсовета  Искитимского  района  Новосибирской
области;

4).  Гердт  Е.М.  -  депутат  Совета  депутатов  Совхозного  сельсовета  Искитимского  района  Новосибирской
области.

4. Разместить для ознакомления проект  решения «Об исполнении бюджета администрации Совхозного сель-
совета Искитимского района Новосибирской области за 2022 год», порядок учета предложений и участия граждан в

6



Вестник Совхозного сельсовета                                                                 № 9 (197) от 15 мая 2023 года

обсуждении муниципального правового акта на официальном сайте Совхозного сельсовета и в периодическом печат-
ном издании Совхозного сельсовета «Вестник Совхозного сельсовета». 

5.  Определить срок приема предложений населения по обсуждению проектов решений до 13.06.2023 года по
адресу: Искитимский район, с. Лебедевка, ул. Центральная, д. 44А в здании администрации или по электронной почте
(e-mail: asovhadm@mail.ru).

6. Настоящее Решение вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубликова-
нию.

Глава
Совхозного сельсовета
Искитимского района
Новосибирской области
____________________ 
        А.В. Никулин

   
      Председатель Совета депутатов

               Совхозного сельсовета
      Искитимского района
      Новосибирской области
       ____________________
               И.С. Платонов

Приложение 1  
к решению сессии Совета депутатов 

Совхозного сельсовета Искитимского района
Новосибирской области

от 15.05.2023 № 195

Исполнение доходной части бюджета Совхозного сельсовета, тыс. руб.

                                                         

7

mailto:asovhadm@mail.ru


Вестник Совхозного сельсовета                                                                 № 9 (197) от 15 мая 2023 года

П

8

№
п/п

Наименование показателя

Утвержденные
бюджетные на-
значения, тыс.

руб.

Исполнено,
тыс. руб. 

% исполне-
ния

Удельный
вес в

доходах
бюджета,

(%)
1 2 3 4 5 6
2 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9 887,4 10 286,7 104,0 31,3
3 Налоговые доходы, в том числе: 9 290,9 9 672,6 104,1 29,4
4 Налог на доходы физических лиц 3 666,4 3 897,5 106,3 11,8

5
Акцизы по подакцизным товарам (дизельное топливо, 
моторные масла, автомобильный и прямогонный бензин)

2 045,0 2 084,6 101,9 6,3

6 Единый сельскохозяйственный налог 7,0 9,4 134,4 0,0
7 Налог на имущество физических лиц 623,5 708,2 113,6 2,2
8 Земельный налог 2 949,0 2 973,2 100,8 9,0

9
Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, бо-
рам и иным обязательным платежам (земельный налог по 
обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)

0,0 -0,2 - 0,0

10 Неналоговые доходы, в том числе: 596,5 614,1 103,0 1,9

11

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также сред-
ства от продажи права на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за
исключением земельных участков муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений)

240,0 240,0 100,0 0,7

12

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опе-
ративном управлении органов управления сельских поселе-
ний и созданных ими учреждений (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний)

56,5 73,1 129,3 0,2

13
Прочие поступления от использования имущества, находя-
щегося в собственности сельских поселений

0,0 0,03 - 0,0

14

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения или не-
надлежащего исполнения обязательств перед муниципаль-
ным органом, (муниципальным казенным учреждением) 
сельского поселения

0,0 1,0 - 0,0

15
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

300,0 300,0 100,0 0,9

16 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 27 594,4 22 607,9 81,9 68,7
17 Безвозмездные поступления от других бюджетов РФ 27 544,4 22 544,4 81,8 68,5
18 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 5 326,9 5 326,9 100,0 16,2
19 Прочие субсидии 1 500,0 1 500,0 100,0 4,6

20
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов РФ

0,1 0,1 100,0 0,0

21
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где отсутству-
ют военные комиссариаты

308,3 308,3 100,0 0,9

22
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там сельских поселений

20 409,0 15 409,0 75,5 46,8

23 Прочие безвозмездные поступления 50,0 63,6 127,2 0,2

24
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских по-
селений

50,0 63,6 127,2 0,2

25
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет

0,0 -0,2 - 0,0

26 ДОХОДЫ бюджета всего: 37 481,8 32 894,6 87,8 100,0



Вестник Совхозного сельсовета                                                                 № 9 (197) от 15 мая 2023 года

Исполнение расходной части бюджета Совхозного сельсовета, тыс. руб.

№
п/п

Код раздела и подраздела по
классификации расходов бюджетов

Утвержденные
бюджетные на-

значения
Исполнено

Отклонение
(+/-) гр.3 - гр.4

% испол-
нения

Удельный вес
расходов, %

1 2 3 4 5 6 7

2
0102 «Функционирование высшего 
должностного лица  муниципального 
образования»

919,4 917,7 1,7 99,8 2,8

3
0104 «Функционирование местных ад-
министраций»

5 569,0 5 518,7 50,3 99,1 16,6

4

0106 «Обеспечение деятельности фи-
нансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора»

27,6 27,6 0,0 100,0 0,1

5 0111 «Резервные фонды» 0,0 0,0 0,0 - 0,0

6
0113 «Другие общегосударственные 
вопросы»

125,4 125,4 0,0 100,0 0,4

7
0203 «Мобилизационная и вневойско-
вая подготовка»

308,3 308,3 0,0 100,0 0,9

8

0310 «Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, пожарная
безопасность» 

158,9 158,7 0,2 99,9 0,5

9 0406 «Водное хозяйство» 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0 0,0

10
0409 «Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)»

8 556,1 8 432,7 123,4 98,6 25,3

11 0503 «Благоустройство» 1 963,8 1 962,0 1,8 99,9 5,9
12 0801 «Культура» 12 049,1 12 049,1 0,0 100,0 36,2
13 1001 «Пенсионное обеспечение» 625,3 625,3 0,0 100,0 1,9
14 1102 «Массовый спорт» 3 197,4 3 197,4 0,0 100,0 9,6
15 ИТОГО: 38 500,3 33 322,9 5 177,4 86,6 100,0

Приложение 2
                                                                          к решению Совета депутатов

Совхозного сельсовета
Искитимского района Новосибирской области 

от 15.05.2023  года  №  195

На публичные слушания представляется вопрос: 
-  О проекте решения об исполнении бюджета Совхозного сельсовета  Искитимского района Новосибирской

области за 2022 год.
      (наименование проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях)

9



Вестник Совхозного сельсовета                                                                 № 9 (197) от 15 мая 2023 года

Перечень информационных материалов к проекту: 
1. Проект бюджета Совхозного сельсовета Искитимского района Новосибирской области на 2022 год и

плановый период 2023-2024 годов.

Публичные слушания проводятся 14.06.2023
            (срок проведения публичных слушаний)

Проект,    подлежащий    рассмотрению   на    публичных      слушаниях,  представлен     на     экспозиции     по
адресу: с. Лебедевка, ул. Центральная, 44а.

Экспозиция открыта с 16.05.2023 (дата открытия экспозиции) по 13.06.2023 (дата закрытия экспозиции).
Посещение экспозиции возможно  в рабочие дни Администрации Совхозного сельсовета  Искитимского рай -

она Новосибирской области:
понедельник – четверг  с 08:00 до 16:00, 

    пятница с 08:00 до 14:00.   
      (дни и часы посещения)
Собрание  участников  публичных  слушаний состоится:
                                    14.06.2023 года в 12.00
                                                            (дата, время) 
по адресу: Новосибирская область, Искитимский район, с.  Лебедевка, ул. Центральная, д. 54 в здании ДК

«Атмосфера».
Проект,    подлежащий    рассмотрению   на    публичных  слушаниях,  размещен  на  официальном  сайте:

http      :      sovhozny      .      nso      .      ru      .  
                    (официальный   сайт   органа    местного самоуправления)
В  период  размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях и  проведения  экспо-

зиции участники  публичных  слушаний  имеют  право  вносить  предложения  и замечания:
    1)  в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
    2)  в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
    3)  посредством  записи  в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмот -

рению на публичных слушаниях.

    Организатор   публичных слушаний - Совет депутатов Совхозного сельсовета Искитимского района Новосибир-
ской области. 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА
  ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
(Тридцать девятой очередной сессии)

15.05.2023                              с. Лебедевка                                     № 196

О внесении изменений в решение Совета депутатов Совхозного сельсовета Искитимского района Новосибирской области от
26.01.2023 № 172 «Об утверждении порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Совхозного сель-
совета Искитимского района Новосибирской области, о возникновении личной заинтересованности при осуществлении пол-

номочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления  в  Российской  Федерации»,  Совет  депутатов  Совхозного  сельсовета  Искитимского  района  Новосибирской
области 

РЕШИЛ:
1.  Внести  в  решение  Совета  депутатов  Совхозного  сельсовета  Искитимского  района  Новосибирской  области  от

26.01.2023 № 172 «Об утверждении порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Совхозного сель-
совета Искитимского района Новосибирской области, о возникновении личной заинтересованности при осуществлении пол-
номочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующее изменение:

1.1. В пункте № 2 решения Совета депутатов Совхозного сельсовета Искитимского района Новосибирской области от
26.01.2023 № 172 «Об утверждении порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Совхозного сель-
совета Искитимского района Новосибирской области, о возникновении личной заинтересованности при осуществлении пол-
номочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов» читать дата принятия решения «24.03.2017» вместо
«27.03.2017».

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Совхозного сельсовета»  и разме-
стить на официальном сайте администрации Совхозного сельсовета Искитимского района Новосибирской области.

10



Вестник Совхозного сельсовета                                                                 № 9 (197) от 15 мая 2023 года

Глава
Совхозного сельсовета
Искитимского района
Новосибирской области
____________________ 
        А.В. Никулин

      Председатель Совета депутатов
              Совхозного сельсовета

      Искитимского района
      Новосибирской области
       ____________________
               И.С. Платонов

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА
  ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
(Тридцать восьмой очередной сессии)

13.04.2023                              с. Лебедевка                                     № 189

«О внесении изменений
в Устав сельского поселения Совхозного сельсовета 
Искитимского муниципального района Новосибирской области»

В соответствии  со  ст.ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организа -
ции местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения Устава сельского поселения Совхозного сель-
совета  Искитимского  муниципального  района  Новосибирской  области  в  соответствие  с  федеральным  и  областным
законодательством, Совет депутатов Совхозного сельсовета Искитимского района Новосибирской области  

РЕШИЛ:

1. Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений в Устав сельского поселения Совхозного
сельсовета Искитимского муниципального района Новосибирской области», согласно приложению.

2. В   порядке,   установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации
Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав сельского
поселения  Совхозного  сельсовета  Искитимского  муниципального  района  Новосибирской  области  на  государственную
регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской  Федерации по Новосибирской области.

3. Главе  Совхозного сельсовета Искитимского района Новосибирской области опубликовать настоящее реше-
ние в периодическом печатном издании Совхозного сельсовета «Вестник Совхозного сельсовета» после государственной
регистрации  в течение 7 дней и направить в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новоси-
бирской  области  сведения  об  источнике  и  о  дате  официального  опубликования  для  включения  указанных  сведений  в
государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневный срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном из-
дании Совхозного сельсовета «Вестник Совхозного сельсовета».

5. Положения подпунктов 1.1.1. и 1.1.2. настоящего решения распространяют свое действие на правоотноше-
ния, возникшие с 21 сентября 2022 года.

Глава
Совхозного сельсовета
Искитимского района
Новосибирской области
____________________ 
        А.В. Никулин

      Председатель Совета депутатов
               Совхозного сельсовета

      Искитимского района
      Новосибирской области
       ____________________
               И.С. Платонов

Приложение
к решению Совета депутатов 

Совхозного сельсовета
Искитимского района Новосибирской области

от  13.04.2023  №  189

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

11



Вестник Совхозного сельсовета                                                                 № 9 (197) от 15 мая 2023 года

1.1 Статья 22. Гарантии осуществления полномочий депутатов, председателя Совета депутатов Совхозного сель-
совета Искитимского района Новосибирской области, Главы Совхозного сельсовета Искитимского района Новосибирской
области

1.1.1 дополнить часть 3 пунктом 4 следующего содержания:
«4) сохранение замещаемой должности в органе местного самоуправления на период прохождения военной службы

в случае призыва на военную службу по мобилизации или заключения в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального
закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракта о прохождении военной службы.»

1.1.2. дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1. Депутату, члену выборного органа, выборному должностному лицу, осуществляющим свои полномочия на по-

стоянной основе, призванным на военную службу по мобилизации или заключившим в соответствии с пунктом 7 статьи 38
Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной
службы, оплата труда не начисляется и не выплачивается.»

ИНФОРМАЦИЯ ОТ ДЕПАРТАМЕНТА ИМУЩЕСТВА 
И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Макаровой Юлией Александровной (ГКУ НСО «Фонд имущества Новосибирской области)
почтовый адрес: 630099, г. Новосибирск, ул. Урицкого, 19, адрес электронной почты: myual  @  nso  .  ru  , телефон (383)238-60-75,
номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 14753, выполняются кадаст-
ровые работы по уточнению границ земельного участка с кадастровым номером 54:07:047401:758.  

Местоположение земельного участка: Новосибирская область, Искитимский район, Совхозный сельсовет. 
Заказчиком кадастровых работ является Департамент имущества и земельных отношений Новосибирской области

(почтовый адрес: 63099, г. Новосибирск, Красный проспект, 18, телефон (383)238-60-02). 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится 
13.06.2023 в 11 часов 00 минут по адресу: г. Новосибирск, ул. Сакко и Ванцетти, 52, каб. 13.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Новосибирск, ул. Сакко и Ванцет-
ти, 52, каб. 13. 

Требования  о  проведении  согласования  местоположения  границ  на  местности  принимаются  с  15.05.2023  по
13.06.2023, обоснованные возражения о местоположении границ земельного участка после ознакомления с проектом меже-
вого плана принимаются с 15.05.2023 по 13.06.2023 по адресу: г. Новосибирск, ул. Сакко и Ванцетти, 52, каб. 13. 

Смежный  земельный  участок  с  правообладателем  которого  требуется  согласовать  местоположение границ:
54:07:047401:87. При проведении согласования при себе необходимо иметь документы, удостоверяющие личность, докумен-
ты, подтверждающие полномочия представителей заинтересованных лиц, а также документы, подтверждающие права заин-
тересованных лиц на соответствующий земельный участок.

ВНИМАНИЕ ЯЩУР!

Ящур – вирусная, остропротекающая болезнь домашних и диких парнокопытных жи-
вотных,  характеризующаяся лихорадкой и афтозными (пузырьково-язвенными) поражениями
слизистой оболочки ротовой и носовой полостей, кожи вымени и конечностей. Наиболее под-
вержены инфекции молодые парнокопытные сельскохозяйственные животные (крупный рога-
тый скот, свиньи, козы, овцы, олени). Заболеть ящуром может и человек, особенно дети. 

Возбудитель ящура устойчив к высушиванию и замораживанию, но быстро погибает
при нагревании до 60оС, воздействий ультрафиолетовых лучей и обычных дезинфицирующих
веществ.

Течение и симптомы
Инкубационный  период  1–7  суток,  в  редких  случаях  три  недели.  Течение  болезни

острое. Различают доброкачественные и злокачественные формы ящура. При доброкачествен-
ной форме у животных повышается температура, на 2–3-е сутки после начала лихорадки на слизистой оболочке ротовой по -
лости образуются пузыри (афты), заполненные вначале прозрачной, затем мутноватой жидкостью. Образование афт в поло-
сти рта сопровождается сильным слюнотечением, развитие афт на конечностях вызывает нарушение походки, хромоту, по-
явление панарициев, залёживание животных. Афты лопаются через 1– 3 суток, и на их месте образуются эрозии, которые в

12

mailto:myual@nso.ru


Вестник Совхозного сельсовета                                                                 № 9 (197) от 15 мая 2023 года

течение нескольких суток вновь покрываются эпителием. Выздоровление наступает через 3–4 недели. У лактирующих жи-
вотных резко понижается молочная продуктивность. Беременные животные часто абортируют. У новорождённых афты не
образуются, характерны геморрагический гастроэнтерит и миокардит. При злокачественной форме преобладают нарушения
функций сердечнососудистой системы и скелетной мускулатуры (пульс 120–140 ударов, мышечная дрожь, клонические су-
дороги). Животные погибают на 7–14-е сутки болезни от паралича миокарда. На течение болезни большое влияние оказы-
вают различные стрессовые воздействия, сопутствующие болезни и др.

При подозрении в заболевании животных ящуром, владельцы животных обязаны: 
1) немедленно сообщить об этом ветеринарному специалисту; 
2) изолировать больных и подозрительных по заболеванию животных; 
3) прекратить убой и реализацию животных всех видов и продуктов их убоя;
4) прекратить вывоз с территории хозяйства (фермы) продуктов и сырья животного происхождения, кормов и 

других грузов.
+7(383)43 2-35-01, +7(383)43 2-34-95  – ГБУ НСО «Управление ветеринарии Искитимского района НСО» 

СОБЫТИЯ СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

5 мая в с.Лебедевка состоялось массовое и очень значимое мероприятие, посвященное 78 годовщине со Дня Победы
в Великой Отечественной войне. Впервые праздник в честь Дня Победы состоялся в совершенно новом формате, объеди -
нив  жителей  деревень  и  сел.  Сотни  жителей  со  всех  муниципальных  образований  Искитимского  района,  депутаты
Законодательного собрания Новосибирской области,  руководство Искитимского района,  главы сельсоветов  собрались  в
селе Лебедевка, чтобы вместе пролистать страницы памяти об истории подвигов своих земляков.

    

На площади перед Домом культуры «Атмосфера» выступали творческие коллективы, полевая кухня угощала всех 
желающих гречневой кашей и ароматным чаем. На выставке военной техники взрослые и дети фотографировались за рулем 
автомобилей и мотоциклов.

В Доме культуры были открыты интерактивные площадки. Люди писали пожелания бойцам военной спецоперации. 
Фотографировались в фото-зонах, посвященных военной тематике.

  
     На площади перед ДК кадеты и юнармейцы района развернули знамя Победного мая длиной 25 метров, где золотыми 
буквами нанесены фамилии 20092 жителей Искитима и Искитимского района, которые вошли в историю Великой Отече-
ственной войны. Сотрудники военного комиссариата при поддержке администраций города и района, депутатов Заксобра-
ния сделали его в 2020 году. Оно вошло в реестр рекордов России. Впервые было на районном празднике Победы. 

13



Вестник Совхозного сельсовета                                                                 № 9 (197) от 15 мая 2023 года

На площади работал пункт отбора на военную службу по контракту.
В программе праздника было возложение цветов к Памятнику погибших воинов и большая концертная программа.
С приветственным словом к гостям обратились глава района Юрий Саблин, заместитель председателя Законодатель-

ного собрания Новосибирской области Ирина Диденко, Благочинный Центрального Епархиального Округа, иеромонах Ди-
онисий Молотов, председатель Совета депутатов района Генриетта Истратенко, председатель Совета ветеранов района Ири-
на Садыкова, военный комиссар по г. Искитим и Искитимскому району Павел Дурандин.

Два участника специальной военной операции получили медали «За отвагу». Им стоя аплодировал весь зал.
Концертную  программу  подготовили  творческие  коллективы  района. 

Выступления артистов брали за душу пронзительной искренностью. Не сговариваясь, зрители в едином порыве вставали,
когда  Алексей  Койнов  пел  песню  «Журавли»,  Екатерина  Сотникова  —  «Офицеры  России

  
Песню «Возвращайтесь, мальчики» в исполнении Екатерины Гердт дополнил видеоряд с проводами участников 

СВО. Сидящие в зале зрители не скрывали слез.
Завершилось  мероприятие грандиозным финалом, единением зрителей и артистов. Владимир Барышников  испол-

нил песню «День Победы». На сцену вышли все участники концерта. Развивались полотнища флагов. Зрители стоя аплоди-
ровали.

КУЛЬТУРНАЯ СТРАНИЧКА СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

9 мая 2023 года – День Победы!

Самый главный праздник для всех россиян отметили во всех населенных пунктах Совхозного сельсовета.

ст.Сельская
8 мая в СК ст.Сельская прошел концерт, посвященный великому событию – Дню Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945гг. С приветственным словом к присутствующим обратились глава Совхозного сельсовета Никулин А.В.,
староста Шафроненко Н.В. и председатель Совета ветеранов ст.Сельская – Пантюкова С.Ф. и поздравили с 78-й годовщиной
Победы всех жителей и гостей станции. Романовский В.Д. выступил с докладом, ведь в зале было много молодёжи, а это
преемственность поколений. Нужно всегда помнить какой ценой досталась нам эта победа. 

14



Вестник Совхозного сельсовета                                                                 № 9 (197) от 15 мая 2023 года

       
Песни военных лет, чтение стихов завораживали зрителей,  будто перенося их в то страшное, но значимое в истории 

время. Концерт прошел на высшем уровне.

    
Память о подвигах героев навсегда останется в наших сердцах и будет передаваться из поколения в поколение. 

Сегодня наследники Великой Победы достойно выполняют свой воинский долг, участвуя в специальной военной операции, 
продолжая славное дело своих предков. Низкий поклон и благодарность всем нашим защитникам!

   

Праздник "со слезами на глазах" оставил глубокое впечатление в сердце!

15



Вестник Совхозного сельсовета                                                                 № 9 (197) от 15 мая 2023 года

п.Маяк

В преддверии Дня Победы, 8 мая в СК п.Маяк было проведено праздничное мероприятие, посвященное 9 мая, чтобы
почтить память героев Великой Отечественной войны и отпраздновать День Победы в 78-й раз. 

           
Все присутствующие на концерте вспоминали и чествовали павших и живых, воинов и мирных жителей – всех,

благодаря кому, была завоевана Победа в самой страшной и кровопролитной войне прошлого столетия. Наш долг – хранить
память об этой победе, рассказывать о ней нашим детям и внукам, сохранить в веках этот подвиг!

                            

с.Лебедевка

9 мая в с.Лебедевка прошло праздничное мероприятие «День Великой Победы». Для тружеников тыла, детей войны
и всех пришедших на площадь перед ДК «Атмосфера» зрителей, работниками МАУК «ЛЦД», совместно с администрацией и
Советом ветеранов с.Лебедевка был организован замечательный концерт.

Глава Совхозного сельсовета Андрей Никулин выступил перед собравшимися, поздравил односельчан с Днем Вели-
кой Победы. Прозвучало много слов о стойкости, мужестве, доблести наших предков, благодаря которым наш народ высто-
ял и победил, и о том, что и мы сегодня должны быть достойны их подвига. Глава также в торжественной обстановке, со
сцены сказал поздравил молодых новобранцев из с.Лебедевка, вручив им со сцены памятные подарки и пожелав успешной
службы на благо нашей великой Родины.

    
Председатель  Совета  ветеранов  с.Лебедевка  Золотовская  Л.А.  выступила  с  торжественной  речью,  призвав  всех

помнить о подвиге отцов, дедов и прадедов, гордиться и восхищаться их силой духа, мужеством, стойкостью и героизмом. И

16



Вестник Совхозного сельсовета                                                                 № 9 (197) от 15 мая 2023 года

память эту пронести через всю жизнь и передать своим детям и внукам.
Номера, исполненные с душой со сцены, никого не оставили равнодушным!

   
Жители и гости села тепло встречали всеми любимые песни военных лет, оригинальные танцевальные композиции в

исполнении воспитанников ДШИ с.Лебедевка, подпевали артистам и громко им аплодировали. В особо пронзительные мо-
менты сдержать слезы было невозможно! 

Члены ветеранского клуба «Хозяюшки», при финансовой поддержке районного депутата по 27 округу Истратенко
Г.М., изготовили праздничные броши, часть которых, подарили во время торжества всем присутствующим детям войны и
труженикам тыла. В поздравительном наборе, помимо броши, также были цветы и письма с поздравлениями и пожеланиями
доброго здоровья от учеников МБОУ «СОШ с.Лебедевка».

   
В заключение праздничного концерта состоялась церемония возложения цветов к памятнику воинам, погибшим в 

годы ВОВ.

                   
с.Сосновка

В день празднования 78-й годовщины Великой Победы 9 мая 2023 года жители с.Сосновка по традиции собрались
на центральной площади села  на торжественное мероприятие «Май 45-го года». С праздником Великой Победы
всех  присутствующих  на  торжественном  мероприятии  поздравил  Глава  Совхозного  сельсовета
Андрей Никулин. Он выразил особые слова признательности и благодарности за мужество и героизм, за совершенный
боевой и трудовой подвиги всем ветеранам войны и труженикам тыла, которые отстояли Победу над фашизмом. Андрей
Владимирович также поздравил молодого призывника с.Сосновка и напутственным добрым словом пожелал успешного
прохождения службы в армии.

17



Вестник Совхозного сельсовета                                                                 № 9 (197) от 15 мая 2023 года

           
Со сцены звучали песни военных лет, дети исполняли, поистине, душераздирающие номера, читали стихотворения, 

завораживая благодарных зрителей и, будто, перенося их в то страшное, но значимое в истории время!...

        

ПАМЯТИ ПАВШИХ БУДЬТЕ ДОСТОЙНЫ!

  

СПОРТИВНАЯ СТРАНИЧКА СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

7 мая в р.п. Линево проходили соревнования по баскетболу среди мальчиков и девочек 2009-2010 г.р. и младше. Ко-
манда девочек с.Лебедевка по итогам соревнований заняла общекомандное 1 место. Команда мальчиков заняла 2 место.

18



Вестник Совхозного сельсовета                                                                 № 9 (197) от 15 мая 2023 года

      
Поздравляем участников и призеров соревнований! Желаем спортивного здоровья и высоких достижений!

9 мая в СОШ № 4 и СОШ № 3 р.п. Линево прошел Кубок Победы по волейболу среди смешанных команд Искитим-
ского района.

В соревнованиях приняло участие 6 команд - около 70 участников.
По итогам игр первое место заняла команда с. Морозово, на втором месте - Лебедевка, на третьем - Линево-1.

                                              
Поздравляем победителей и призеров, а также всех участников с праздником Великой Победы - 9 мая!
5 мая в с. Лебедевка СК "Молодость" прошел турнир по вольной борьбе, посвященный 78-летию Победы в Великой 

Отечественной войне, среди ребят младшей группы.

  
Итоги турнира:

Первое место  : Ваганов Артём, Даудов Денис, Нефедченко Даниил, Семченко Кирилл, Фадеев Богдан, Сухинин Артур.

Второе место  : Аксененко Родион, Игнатьев Макар, Лузянин Михаил, Маркин Вова, Порохов Матвей, Царанов Богдан.

Третье место  : Бредихин Захар, Волосач Кирилл, Княжев Матвей, Корсиков Егор, Маркс Кирилл, Ягупов Слава.

19



Вестник Совхозного сельсовета                                                                 № 9 (197) от 15 мая 2023 года

         
ПОЗДРАВЛЯЕМ РЕБЯТ, ИХ РОДИТЕЛЕЙ И ТРЕНЕРА ТЕСТОВУ А.С.!!!

4 мая в городе Бердск прошёл первый городской турнир на призы Мастеров ковра, посвященный Дню Победы в Ве-
ликой Отечественной войне среди юношей 2009-2011 г.р.

В соревнованиях приняли участие 150 человек. Воспитанники из с. Лебедевка также принимали участие в турнире. 
По итогам соревнований: 

в весовой категории до 44 кг 3 место занял - Горелов Иван; 
в категории до 57 кг также бронзовым призером стал Клейн Максим; 
Нефоросных Егор, уступил в схватке за 3 место, занял 5 место.

                                                     
Поздравляем тренера спортсменов Тестову А.С. и ее воспитанников!

12 мая в спортивном зале МАУ "Стадион Энергетик" Калтанского городского округа  проходили  областные со-
ревнования по вольной борьбе «Турнир, посвященный памяти воина-интернационалиста М.Ю. Топоровского». 

Всего 150 участников из г.Кемерово, г.Новокузнецка, г.Томска, г.Новосибирска, Новосибирской области и Горного 
Алтая. 

20



Вестник Совхозного сельсовета                                                                 № 9 (197) от 15 мая 2023 года

                       
По результатам соревнований наши спортсмены из с.Лебедевка заняли:
Гуляева Арина в возрастной группе 2010-2012 г.р. и весовой категории 50 кг – 3 место;
Аксёненко Богдан в возрастной группе 2012-2013 г.р. и весовой категории 53 кг – 3 место.

ГОРДИМСЯ ВАМИ, РЕБЯТА! 
ЖЕЛАЕМ ВАМ ДАЛЬНЕЙШИХ СПОРТИВНЫХ УСПЕХОВ!

СТРАНИЧКА СОВЕТА ВЕТЕРАНОВ СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ст.Сельская

8 мая Совет ветеранов ст.Сельская под председательством Пантюковой С.Ф. и заведующая клубом ст.Сельская 
Меркулова О.С. поздравили на дому с наступающим Днем Победы родителей, чьи сыновья служат в рядах СВО и детей вой-
ны: Семиколеновых Н.А. и Ю.Д., Пантюкову А.П., Махрову В.Д., Романовских В.Д. и Г.П., Свиридовых А.И. и Г.Г., 
Автоменко И.Е., Черных А.С., Александрову А.И., Гончарову А.П.

21



Вестник Совхозного сельсовета                                                                 № 9 (197) от 15 мая 2023 года

     
С Днем Победы вас, дети войны!
Снятся годы те вам по ночам...
Будьте сил и здоровья полны,
Лишь благого и светлого вам!

с.Лебедевка

9 мая,  после торжественного концерта и возложения цветов к памятнику погибшим воинам, председатель Совета
ветеранов с.Лебедевка Золотовская Л.А., члены Совета ветеранов и заместитель главы администрации Совхозного сельсове-
та Ганке В.А. поздравили на дому тружеников тыла и детей погибших родителей в годы войны, - тех, кто по состоянию здо-
ровья не смогли присутствовать на торжественном митинге.

Всего   обошли  19 человек.  Каждому  подарили  праздничную  брошь,  изготовленную  своими  руками  членов
ветеранского клуба «Хозяюшки», цветы, а от учащихся МБОУ «СОШ с.Лебедевка» - благодарственные письма за их самоот-
верженный труд в годы ВОВ. Огромную благодарность Совет ветеранов с.Лебедевка выражает районному депутату по 27
округу - Истратенко Г.М. за оказанную финансовую помощь в приобретении и изготовлении подарков. 

    

22



Вестник Совхозного сельсовета                                                                 № 9 (197) от 15 мая 2023 года

Вы дети войны, Вы ее пережили,
Вам мы спасибо говорим,
Победой этой дорожили,

Ее навеки сохраним!

11 мая клуб ветеранского общения «Веста» провел заседание на тему «Великая Отечественная война». Проходя по 
страницам былых сражений в разных городах, члены клуба почувствовали дыхание Великой Отечественной войны. Строка 
за строкой их сопровождали солдаты и матросы, партизаны и подпольщики, труженики тыла, разведчики и дипломаты, 
поэты, писатели и журналисты, которые оставили нам бесценное наследие - правду о войне

          

23


	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ
	О назначении публичных слушаний
	Приложение 1
	к решению сессии Совета депутатов
	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ

